
はがき 古紙配合率につきまして 

 

 

日頃より、弊社製品をご愛用頂きまして誠にありがとうございます。 

現在、弊社製品に使用している原紙の古紙の配合率について調査をしておりますが、 

製紙メーカーの報告により、下記のはがき製品に関して、古紙配合率が公表値の基準値より 

下回っていたことが判明致しました。 

 

お得意様各位には、大変ご迷惑をお掛けすることになり、深くお詫び申し上げます。 

 

品番 品名 今後 

PR0103 再生紙ピュアホワイト はがき 販売中止 

PR0106 再生紙 106 はがき 継続販売 

PB0121 レーザーナチュラル はがき 継続販売 

 

今後の販売につきまして、「再生紙 106」はがきの製品の古紙配合率は、公表値よりも 

下回っておりますが、当面、現状の用紙にて継続販売させて頂きたいと存じます。 

また、「レーザーナチュラル」はがきの製品は、古紙の配合はされておりませんでしたが、

レーザープリンタ適正には問題ない事から、当面の間、継続販売させて頂きます。 

 

何卒、ご理解ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

2008 年 1 月 25 日 

ハート株式会社 

以上 


